

Item	Código	Descrição	Complemento	Licitante	CNPJ	Solicitante	Qtde	Unidade	Valor Unitário Ofertado	Valor Total Ofertado	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Abaixo da ref.	Situação	OBS
1	408.258	BEQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 10 ML, FORMATO FORMA ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO		QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	COAD/FAENG	40	UN	3,4100	RS136,40	R\$7,56	R\$302,40	SIM	Aceita e habilitada	
2	408.274	BEQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 10 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	vidro borossilicato autoclavável	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	SECAD/INFI	70	UN	2,8200	RS197,40	R\$6,11	R\$427,70	SIM	Aceita e habilitada	
3	408.278	BEQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 150, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	vidro borossilicato	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	SECAD/INFI	60	UN	3,8600	RS231,60	R\$10,46	R\$627,60	SIM	Aceita e habilitada	
4	408.262	BEQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 150 ML, FORMATO FORMA ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO		QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	COAD/FAMEZ	45	UN	4,5200	RS203,40	R\$13,09	R\$589,05	SIM	Aceita e habilitada	
5	408.257	BEQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 2000, FORMATO FORMA ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	vidro borossilicato	LBG COMMERCE LTDA	51.817.739/0001-21	SECAD/INFI	50	UN	30,0000	RS1.500,00	R\$101,52	R\$5.076,00	SIM	Aceita e habilitada	
6	408.273	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 2000 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	vidro borossilicato	LBG COMMERCE LTDA	51.817.739/0001-21	COAD/CPTL	20	UN	30,0000	RS600,00	R\$92,18	R\$1.843,60	SIM	Aceita e habilitada	
7	408.280	BEQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 200 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	vidro borossilicato	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	SECAD/INFI	15	UN	5,3800	RS80,70	R\$13,62	R\$204,30	SIM	Aceita e habilitada	
8	408.259	BEQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 20 ML, FORMATO FORMA ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO		QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	COAD/FACFAN	15	UN	3,9600	RS59,40	R\$7,67	R\$115,05	SIM	Aceita e habilitada	
9	408.266	BEQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 250, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	vidro borossilicato, autoclavável	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	COAD/FAMEZ	150	UN	4,7500	RS712,50	R\$14,54	R\$2.181,00	SIM	Aceita e habilitada	
10	419.771	BEQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 250 ML, FORMATO FORMA ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO		QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	SECAD/INFI	20	UN	5,4500	RS109,00	R\$15,60	R\$312,00	SIM	Aceita e habilitada	
11	408.251	BEQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 25 ML, FORMATO FORMA ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	vidro borossilicato	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	COAD/FAENG	20	UN	7,9200	RS158,40	R\$11,45	R\$229,00	SIM	Aceita e habilitada	
12	408.265	BEQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 25 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	vidro borossilicato	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	COAD/INBIO	10	UN	2,7300	RS27,30	R\$7,23	R\$72,30	SIM	Aceita e habilitada	
13	408.263	BEQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 300 ML, FORMATO FORMA ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO		QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	SECAD/INFI	45	UN	6,7300	RS302,85	R\$20,21	R\$909,45	SIM	Aceita e habilitada	
14	408.276	BEQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 30 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	vidro borossilicato	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	COAD/FACFAN	10	UN	5,9400	RS59,40	R\$9,33	R\$93,30	SIM	Aceita e habilitada	
15	408.253	BEQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 400 ML, FORMATO FORMA ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	BQV	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	COAD/CPTL	10	UN	7,7300	RS77,30	R\$23,02	R\$230,20	SIM	Aceita e habilitada	
16	408.252	BEQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 500, FORMATO FORMA ALTA , ADICIONAL COM ORLA E BICO	vidro borossilicato	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	SECAD/INFI	70	UN	8,4700	RS592,90	R\$20,51	R\$1.435,70	SIM	Aceita e habilitada	
17	408.268	BEQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 500, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	vidro borossilicato	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	COAD/CPTL	15	UN	7,7300	RS115,95	R\$17,71	R\$265,65	SIM	Aceita e habilitada	
18	408.260	BEQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 50, FORMATO FORMA ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	vidro borossilicato	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	COAD/FAMEZ	35	UN	3,7900	RS132,65	R\$10,11	R\$353,85	SIM	Aceita e habilitada	
19	408.275	BEQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 50, FORMATO FORMA BAIXA , ADICIONAL COM ORLA E BICO	vidro borossilicato	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	COAD/INBIO	90	UN	3,4600	RS311,40	R\$8,58	R\$772,20	SIM	Aceita e habilitada	
20	408.267	BEQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 5 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	vidro borossilicato	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	SECAD/INFI	25	UN	2,5700	RS64,25	R\$6,09	R\$152,25	SIM	Aceita e habilitada	
21	408.254	BEQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 600 ML, FORMATO FORMA ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	vidro borossilicato, 12 cm de altura.	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	SECAD/INFI	15	UN	10,3900	RS155,85	R\$22,89	R\$343,35	SIM	Aceita e habilitada	
22	408.270	BEQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 600 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	vidro borossilicato	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	COAD/INBIO	5	UN	9,8000	RS49,00	R\$19,19	R\$95,95	SIM	Aceita e habilitada	
23	414.670	BERÇO COLORAÇÃO LAMINAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ATÉ 40 UNIDADES, COMPONENTES COM ALÇA		OBAB PRODUTOS E SERVICOS ANALITICOS LTDA	09.134.068/0001-38	SECAD/CPAR	30	UN	133,9900	RS4.019,70	R\$303,00	R\$9.090,00	SIM	Aceita e habilitada	
24	453.403	BERÇO COLORAÇÃO LAMINAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ATÉ 60 UNIDADES, COMPONENTES COM ALÇA		OBAB PRODUTOS E SERVICOS ANALITICOS LTDA	09.134.068/0001-38	COAD/CPTL	10	UN	100,9800	RS1.009,80	R\$137,85	R\$1.378,50	SIM	Aceita e habilitada	

Item	Código	Descrição	Complemento	Licitante	CNPJ	Solicitante	Qtde	Unidade	Valor Unitário Ofertado	Valor Total Ofertado	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Abaixo da ref.	Situação	OBS
25	414.671	BERÇO COLORAÇÃO LÂMINAS, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE ATÉ 20 UNIDADES, COMPONENTES COM ALÇA, ADICIONAL AUTOCLAVÁVEL		FRACASSADO	***	SECAD/CPAR	20	UN	178.3000	R\$3.566,00	R\$178,30	R\$3.566,00	SIM	Sem propostas válidas para o item	Conforme o parecer: O item descrito no catálogo da empresa (Bandeja para leitura), não corresponde com as especificações que constam no Termo de Referência (Berço
26	408.553	BICO DE BUNSEN, MATERIAL BASE EM FERRO, COMPONENTES COM REGISTRO, ALTURA CERCA DE 15 CM	COM TELA, REGULAGEM DE ENTRADA DE AR, BASE EM AÇO INOX	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	COAD/FACFAN	35	UN	99,9800	R\$3.499,30	R\$159,38	R\$5.578,30	SIM	Aceita e habilitada	
27	409.137	BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 100 ML, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, ACESSÓRIOS COM TORNEIRA DE TEFLON		THAIS KENDERLY ALVES DA SILVA	21.803.386/0001-40	SECAD/INFI	15	UN	68,0000	R\$1.020,00	R\$135,33	R\$2.029,95	SIM	Aceita e habilitada	
28	409.135	BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 10 ML, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ACESSÓRIOS COM TORNEIRA DE TEFLON	vidro borossilicato.	THAIS KENDERLY ALVES DA SILVA	21.803.386/0001-40	SECAD/INFI	30	UN	34,5000	R\$1.035,00	R\$81,69	R\$2.450,70	SIM	Aceita e habilitada	
29	409.138	BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 25 ML, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ACESSÓRIOS COM TORNEIRA DE VIDRO	Com torneira de Teflon.	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	COAD/INBIO	5	UN	38,1100	R\$190,55	R\$89,08	R\$445,40	SIM	Aceita e habilitada	
30	421.039	BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 25 ML, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ACESSÓRIOS COM TORNEIRA DE TEFLON, TIPO BOCA BOCA LARGA		THAIS KENDERLY ALVES DA SILVA	21.803.386/0001-40	SECAD/INFI	35	UN	41,0000	R\$1.435,00	R\$100,02	R\$3.500,70	SIM	Aceita e habilitada	
31	409.136	BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 50 ML, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ACESSÓRIOS COM TORNEIRA DE TEFLON	vidro borossilicato.	THAIS KENDERLY ALVES DA SILVA	21.803.386/0001-40	SECAD/INFI	10	UN	46,0000	R\$460,00	R\$98,96	R\$989,60	SIM	Aceita e habilitada	
32	409.144	BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 50 ML, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ACESSÓRIOS COM TORNEIRA DE TEFLON, ADICIONAL COM FAIXA 2711		THAIS KENDERLY ALVES DA SILVA	21.803.386/0001-40	SECAD/INFI	20	UN	50,0000	R\$1.000,00	R\$159,93	R\$3.198,60	SIM	Aceita e habilitada	
33	419.825	BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 50 ML, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ACESSÓRIOS COM TORNEIRA DE VIDRO		THAIS KENDERLY ALVES DA SILVA	21.803.386/0001-40	COAD/INBIO	10	UN	39,5000	R\$395,00	R\$94,06	R\$940,60	SIM	Aceita e habilitada	
34	409.134	BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 5 ML, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ACESSÓRIOS COM TORNEIRA DE TEFLON		THAIS KENDERLY ALVES DA SILVA	21.803.386/0001-40	SECAD/INFI	20	UN	34,5000	R\$690,00	R\$89,50	R\$1.790,00	SIM	Aceita e habilitada	
35	414.025	BURETA, TIPO DIGITAL, VOLUME 50 ML, ESCALA PRECISAO DE ATÉ 3 CASAS DECIMAIS, ACESSÓRIOS COM VÁLVULA DE SEGURANÇA		LIN LAB COMERCIAL LTDA	12.498.340/0001-73	COAD/FAENG	4	UN	5.035,0000	R\$20.140,00	R\$7.262,52	R\$29.050,08	SIM	Aceita e habilitada	
36	212.569	CACHIMBO COLETOR SOLOS, CAPACIDADE 10 ML, MATERIAL HASTE LATÃO, MATERIAL CILINDRO 0.33 A 0.50	Uso para análise de solo.	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	COAD/CPAQ	15	UN	154,4400	R\$2.316,60	R\$181,92	R\$2.728,80	SIM	Aceita e habilitada	
37	212.563	CACHIMBO COLETOR SOLOS, CAPACIDADE 1 ML, MATERIAL HASTE LATÃO, MATERIAL CILINDRO 0.33 A 0.50		QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	SECAD/CPCS	10	UN	150,4800	R\$1.504,80	R\$177,91	R\$1.779,10	SIM	Aceita e habilitada	
38	212.568	CACHIMBO COLETOR SOLOS, CAPACIDADE 5 ML, MATERIAL HASTE LATÃO, MATERIAL CILINDRO 0.33 A 0.50		QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	SECAD/CPCS	10	UN	154,6300	R\$1.546,30	R\$294,80	R\$2.948,00	SIM	Aceita e habilitada	
39	603.999	CADINHO, MATERIAL ALUMINA, CAPACIDADE ATÉ 50 ML, TIPO FUNDO FUNDO CHATO	ALTA ALUMINA DE ALTA DENSIDADE. FORMATO CILINDRICO, FORMA BARRA.	DOUGLAS CORDEIRO LTDA	27.176.482/0001-91	SECAD/INFI	35	UN	319,7700	R\$11.191,95	R\$323,00	R\$11.305,00	SIM	Aceita e habilitada	
40	603.999	CADINHO, MATERIAL ALUMINA, CAPACIDADE ATÉ 50 ML, TIPO FUNDO FUNDO CHATO	Cadinho Navícula De Alumina Com Aba - 102x25x17 mm - 20 ML. Os cadinhos são de alumina de alta pureza. Material: alumina; Comprimento: 102 mm; Largura: 25 mm; Altura: 17 mm; Volume: 20 mL. A DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR É A QUE DEVE SER ATENDIDA.	DOUGLAS CORDEIRO LTDA	27.176.482/0001-91	SECAD/INFI	35	UN	198,0000	R\$6.930,00	R\$250,00	R\$8.750,00	SIM	Aceita e habilitada	
41	603.999	CADINHO, MATERIAL ALUMINA, CAPACIDADE ATÉ 50 ML, TIPO FUNDO FUNDO CHATO	Cadinho Navícula De Alumina Com Aba - 140x35x28 mm - 60 ML A DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR É A QUE DEVE SER ATENDIDA.	DOUGLAS CORDEIRO LTDA	27.176.482/0001-91	SECAD/INFI	35	UN	228,6900	R\$8.004,15	R\$300,00	R\$10.500,00	SIM	Aceita e habilitada	
42	603.999	CADINHO, MATERIAL ALUMINA, CAPACIDADE ATÉ 50 ML, TIPO FUNDO FUNDO CHATO	Cadinho Navícula De Alumina Com Aba - 75x15x10 mm - 3 ML. Os cadinhos são de alumina de alta pureza. Comprimento: 75 mm; Largura: 15 mm; Altura: 10 mm; Volume: 3 mL. A DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR É A QUE DEVE SER ATENDIDA.	DOUGLAS CORDEIRO LTDA	27.176.482/0001-91	SECAD/INFI	35	UN	148,5000	R\$5.197,50	R\$173,00	R\$6.055,00	SIM	Aceita e habilitada	
43	423.338	CADINHO, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE ATÉ 40 ML, FORMATO FORMA MÉDIA	CADINHO DE ARGILA REFRACTÁRIA PARA FUNDIÇÃO, MODELO OURO, FECHADO COM ENCAIXE, REF. Nº 2	LIN LAB COMERCIAL LTDA	12.498.340/0001-73	SECAD/INQUI	150	UN	26,1000	R\$3.915,00	R\$26,11	R\$3.916,50	SIM	Aceita e habilitada	Valor negociado
44	425.426	CADINHO, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE ATÉ 45 ML, FORMATO FORMA ALTA		LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	35.257.760/0001-63	SECAD/INFI	25	UN	22,1500	R\$553,75	R\$22,38	R\$559,50	SIM	Aceita e habilitada	Valor negociado
45	440.172	CADINHO, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE ATÉ 75 ML, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, FORMATO FORMA ALTA		LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	35.257.760/0001-63	SECAD/INQUI	130	UN	31,9100	R\$4.148,30	R\$35,26	R\$4.583,80	SIM	Aceita e habilitada	Valor negociado
46	408.791	CADINHO, MATERIAL PORCELANA, POROSIDADE 7 A 8 MICRONS, CAPACIDADE ATÉ 100 ML, FORMATO FORMA MÉDIA	100 ml	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	COAD/INBIO	70	UN	25,6700	R\$1.796,90	R\$27,92	R\$1.954,40	SIM	Aceita e habilitada	

Item	Código	Descrição	Complemento	Licitante	CNPJ	Solicitante	Qtde	Unidade	Valor Unitário Ofertado	Valor Total Ofertado	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Abaixo da ref.	Situação	OBS
47	408.784	CADINHO, MATERIAL PORCELANA, POROSIDADE 7 A 8 MICRONS, CAPACIDADE ATÉ 20, TIPO FUNDO FUNDO PERFORADO, FORMATO FORMA BAIXA	20 ml	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	SECAD/INFI	25	UN	<u>16,7900</u>	<u>R\$419,75</u>	R\$24,00	R\$600,00	SIM	Aceita e habilitada	
48	408.893	CADINHO, MATERIAL PORCELANA, POROSIDADE 7 A 8 MICRONS, CAPACIDADE ATÉ 40 ML, FORMATO FORMA MÉDIA	35 ml.	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	SECAD/INFI	15	UN	<u>21,1600</u>	<u>R\$317,40</u>	R\$26,69	R\$400,35	SIM	Aceita e habilitada	
49	408.790	CADINHO, MATERIAL PORCELANA, POROSIDADE 7 A 8 MICRONS, CAPACIDADE ATÉ 50 ML, FORMATO FORMA MÉDIA	50 ml	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	SECAD/CPCS	350	UN	<u>19,8000</u>	<u>R\$6.930,00</u>	R\$24,32	R\$8.512,00	SIM	Aceita e habilitada	
50	409.836	CADINHO, MATERIAL QUARTZO, CAPACIDADE ATÉ 100 ML, FORMATO FORMA MÉDIA	CAPACIDADE ATÉ 35 ML. A DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR É A QUE DEVE SER ATENDIDA.	OBAB PRODUTOS E SERVICOS ANALITICOS LTDA	09.134.068/0001-38	SECAD/INFI	15	UN	<u>720,0000</u>	<u>R\$10.800,00</u>	R\$880,63	R\$13.209,45	SIM	Aceita e habilitada	
51	410.241	CAIXA LABORATORIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 100 LÂMINAS, ACESSÓRIOS TAMPA COM DOBRADIÇA, ADICIONAL NUMERADA		DGC COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	06.238.495/0001-78	COAD/INBIO	260	UN	<u>10,5000</u>	<u>R\$2.730,00</u>	R\$28,01	R\$7.282,60	SIM	Aceita e habilitada	
52	410.237	CAIXA LABORATORIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 100 TUBOS, VOLUME PARA TUBOS ATÉ 2 ML, ACESSÓRIOS TAMPA COM DOBRADIÇA, ADICIONAL IDENTIFICAÇÃO ALFA-NUMÉRICA	Tipo Criobox	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	35.257.760/0001-63	COAD/INBIO	210	UN	<u>10,3900</u>	<u>R\$2.181,90</u>	R\$28,04	R\$5.888,40	SIM	Aceita e habilitada	Valor negociado
53	410.237	CAIXA LABORATORIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 100 TUBOS, VOLUME PARA TUBOS ATÉ 2 ML, ACESSÓRIOS TAMPA COM DOBRADIÇA, ADICIONAL IDENTIFICAÇÃO ALFA-NUMÉRICA		LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	35.257.760/0001-63	COAD/FAMED	35	UN	<u>15,8400</u>	<u>R\$554,40</u>	R\$19,86	R\$695,10	SIM	Aceita e habilitada	
54	410.242	CAIXA LABORATORIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50 LÂMINAS, ACESSÓRIOS TAMPA COM DOBRADIÇA, ADICIONAL NUMERADA		SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	45.812.327/0001-04	COAD/FACFAN	100	UN	<u>7,9800</u>	<u>R\$798,00</u>	R\$14,47	R\$1.447,00	SIM	Aceita e habilitada	
55	413.130	CAIXA LABORATORIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 96 PONTEIRAS, VOLUME PARA PONTEIRA 1000 MCL, ACESSÓRIOS TAMPA COM DOBRADIÇA		LIN LAB COMERCIAL LTDA	12.498.340/0001-73	SECAD/INFI	130	UN	<u>8,6000</u>	<u>R\$1.118,00</u>	R\$26,78	R\$3.481,40	SIM	Aceita e habilitada	
56	413.131	CAIXA LABORATORIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 96 PONTEIRAS, VOLUME PARA PONTEIRA 200 MCL, ACESSÓRIOS TAMPA COM DOBRADIÇA		LIN LAB COMERCIAL LTDA	12.498.340/0001-73	SECAD/INFI	130	UN	<u>5,8500</u>	<u>R\$760,50</u>	R\$19,99	R\$2.598,70	SIM	Aceita e habilitada	
57	603.983	CAIXA LABORATORIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE CERCA DE 30 PONTEIRAS, VOLUME PARA PONTEIRA 5.000 MCL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL		QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	COAD/FAENG	20	UN	<u>30,5900</u>	<u>R\$611,80</u>	R\$30,59	R\$611,80	SIM	Aceita e habilitada	
58	244.567	CAIXA, MATERIAL PAPELÃO PLASTIFICADO, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 12 CM, ALTURA 4,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE À FREEZER, ATÉ 70GRAUS NEGATIVOS , APLICAÇÃO MATERIAL DE LABORATÓRIO, CAPACIDADE 64 TUBOS DE 1,5ML		LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO	21.895.553/0001-20	SECAD/CPAR	25	UN	<u>5,1600</u>	<u>R\$129,00</u>	R\$19,92	R\$498,00	SIM	Aceita e habilitada	
59	433.048	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 335 MM, LARGURA 240 MM, ALTURA 160 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA,		OLTHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA	09.630.087/0001-55	SECAD/INFI	150	UN	<u>38,4100</u>	<u>R\$5.761,50</u>	R\$38,41	R\$5.761,50	SIM	Aceita e habilitada	
60	268.280	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 540 MM, LARGURA 390 MM, ALTURA 325 MM, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, COR BRANCA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHADA / 45L		QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	COAD/FACFAN	65	UN	<u>101,5900</u>	<u>R\$6.603,35</u>	R\$117,00	R\$7.605,00	SIM	Aceita e habilitada	
61	416.056	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 58 CM, LARGURA 38 CM, ALTURA 33 CM, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, MODELO COM TAMPA	CAIXA PLÁSTICA PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS NO CAMPO - 50 LITROS.	PABLO LUIS MARTINS	09.138.326/0001-54	SECAD/INFI	90	UN	<u>88,3800</u>	<u>R\$7.954,20</u>	R\$96,79	R\$8.711,10	SIM	Aceita e habilitada	
62	432.610	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 41 CM, ALTURA 14 CM, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE MATERIAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVAS, PROFUNDIDADE 29 CM, TIPO CAIXA ORGANIZADORA		PABLO LUIS MARTINS	09.138.326/0001-54	SECAD/INFI	80	UN	<u>48,2900</u>	<u>R\$3.863,20</u>	R\$70,94	R\$5.675,20	SIM	Aceita e habilitada	
63	412.616	CÁLICE, MATERIAL VIDRO, TIPO GRADUADO, CAPACIDADE 1000 ML, ADICIONAL COM ORLA E BICO		QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	SECAD/CPAR	15	UN	<u>85,1400</u>	<u>R\$1.277,10</u>	R\$162,79	R\$2.441,85	SIM	Aceita e habilitada	
64	412.620	CÁLICE, MATERIAL VIDRO, TIPO GRADUADO, CAPACIDADE 150 ML, ADICIONAL COM ORLA E BICO		QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	COAD/CPTL	15	UN	<u>48,5000</u>	<u>R\$727,50</u>	R\$56,96	R\$854,40	SIM	Aceita e habilitada	
65	412.617	CÁLICE, MATERIAL VIDRO, TIPO GRADUADO, CAPACIDADE 2000 ML, ADICIONAL COM ORLA E BICO		QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	SECAD/CPAR	15	UN	<u>182,1600</u>	<u>R\$2.732,40</u>	R\$230,90	R\$3.463,50	SIM	Aceita e habilitada	
66	412.614	CÁLICE, MATERIAL VIDRO, TIPO GRADUADO, CAPACIDADE 500 ML, ADICIONAL COM ORLA E BICO		QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	SECAD/CPAR	15	UN	<u>50,4900</u>	<u>R\$757,35</u>	R\$99,21	R\$1.488,15	SIM	Aceita e habilitada	
67	411.380	CÂMARA CONTAGEM, TIPO NEUBAUER, MATERIAL VIDRO, PROFUNDIDADE PROFUNDIDADE CERCA DE 0,1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESPELHADA	com 25 quadrados.	DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA	12.021.151/0001-05	SECAD/CPAR	60	UN	<u>140,0000</u>	<u>R\$8.400,00</u>	R\$297,46	R\$17.847,60	SIM	Aceita e habilitada	
68	410.859	CÂMARA CONTAGEM, TIPO NEUBAUER, MATERIAL VIDRO, PROFUNDIDADE PROFUNDIDADE CERCA DE 0,1 MM	Câmara de Neubauer melhorada (improved) com 02 lâminulas.	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	45.508.404/0001-29	COAD/FACFAN	80	UN	<u>39,3500</u>	<u>R\$3.148,00</u>	R\$118,88	R\$9.510,40	SIM	Aceita e habilitada	
69	419.791	CÂMARA CONTAGEM, TIPO SEDGWICK RAFTER, MATERIAL VIDRO, PROFUNDIDADE PROFUNDIDADE CERCA DE 1 MM, ADICIONAL FUNDO QUADRICULADO		ADILSON SILVA JUNIOR	08.223.886/0001-44	COAD/CPAQ	15	UN	<u>1.600,0000</u>	<u>R\$24.000,00</u>	R\$1.740,92	R\$26.113,80	SIM	Aceita e habilitada	

Item	Código	Descrição	Complemento	Licitante	CNPJ	Solicitante	Qtde	Unidade	Valor Unitário Ofertado	Valor Total Ofertado	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Abaixo da ref.	Situação	OBS
70	407.622	CAPA PROTEÇÃO MICROSCÓPIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 122 CM, LARGURA POR 300 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR CRISTAL, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL		FRACASSADO	***	SECAD/CPAR	150	UN	98,0000	R\$14.700,00	R\$59,48	R\$8.922,00	NÃO	Sem propostas abaixo do valor estimado.	
71	409.484	CÁPSULA DE EVAPORAÇÃO, MATERIAL PORCELANA, DIÂMETRO CERCA DE 150 MM, FORMATO FUNDO REDONDO, ADICIONAL COM BICO		LIN LAB COMERCIAL LTDA	12.498.340/0001-73	COAD/CPTL	25	UN	33,0000	R\$825,00	R\$51,37	R\$1.284,25	SIM	Aceita e habilitada	
72	409.486	CÁPSULA DE EVAPORAÇÃO, MATERIAL PORCELANA, DIÂMETRO CERCA DE 70 MM, FORMATO FUNDO REDONDO, ADICIONAL COM BICO	50 ml.	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	COAD/FAENG	15	UN	18,3000	R\$274,50	R\$18,87	R\$283,05	SIM	Aceita e habilitada	
73	409.486	CÁPSULA DE EVAPORAÇÃO, MATERIAL PORCELANA, DIÂMETRO CERCA DE 70 MM, FORMATO FUNDO REDONDO, ADICIONAL COM BICO	CÁPSULA DE EVAPORAÇÃO EM PORCELANA, capacidade de 50ml diâmetro 70mm Temperatura máxima de operação: 1.100°C	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	SECAD/INQUI	130	UN	18,2300	R\$2.369,90	R\$20,69	R\$2.689,70	SIM	Aceita e habilitada	
74	424.233	CASSETE LABORATORIO, APLICAÇÃO HISTOLOGICO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPONENTES COM TAMPA, DIMENSÕES CERCA DE 3 X 4 CM, ADICIONAL PERIFERADO	Cotar a unidade- Fornecer em pacote com 100 unidades	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	45.508.404/0001-29	COAD/INBIO	1900	UN	0,2000	R\$380,00	R\$0,52	R\$988,00	SIM	Aceita e habilitada	
75	363.482	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 13, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL		MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	04.724.729/0001-61	COAD/FACFAN	170	UN	5,2500	R\$892,50	R\$10,39	R\$1.766,30	SIM	Aceita e habilitada	
76	363.483	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 3 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL		MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	04.724.729/0001-61	COAD/FACFAN	200	UN	2,5500	R\$510,00	R\$5,00	R\$1.000,00	SIM	Aceita e habilitada	
77	363.484	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 7, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL		MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	04.724.729/0001-61	COAD/FACFAN	220	UN	4,0000	R\$880,00	R\$6,53	R\$1.436,60	SIM	Aceita e habilitada	
78	458.180	COLUNA CROMATOGRÁFICA, COMPRIMENTO 100 M, DIÂMETRO 0,25 MM, APLICAÇÃO CROMATOGRAFIA GASOSA, ESPESURA FILME 0,25 MICROM, COMPOSIÇÃO 88 % CIANOPROPIL(ARIL-POLISILOXANO), REFERÊNCIA CAPILAR, TEMPERATURA MÁXIMA	Fase estacionária: 90% bisciano *propil/10% fenilcianopropil polisiloxano. Dimensões: 105m comprimento X 0,25mm de diâmetro interno X 0,2 micrômetro de espessura filme, compatível com cromatógrafo Perkin Elmer modelo CLARUS 580 GAS Chromatograph, Serial nº 580513122306.	PRIME CIENTIFICA LTDA	23.609.226/0001-90	COAD/FACFAN	3	UN	8.100,0000	R\$24.300,00	R\$8.178,00	R\$24.534,00	SIM	Aceita e habilitada	Valor negociado
79	601.166	COLUNA CROMATOGRÁFICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 100 MM, DIÂMETRO 4,60 MM, APLICAÇÃO C18 CROMATOGRAFIA LÍQUIDA DE ALTO DESEMPENHO, TAMANHO PARTÍCULAS 3 MICRA		SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA	13.213.516/0001-66	COAD/FACFAN	4	UN	3.597,5100	R\$14.390,04	R\$5.618,81	R\$22.475,24	SIM	Aceita e habilitada	
80	288.968	COLUNA CROMATOGRÁFICA, MATERIAL VIDRO BOROSILICATO TIPO 1, APLICAÇÃO EM CROMATOGRAFIA LÍQUIDA, DIÂMETRO INTERNO CORPO 1,50 CM, ALTURA CORPO 20 CM, REFERÊNCIA 272U45, CONECTORES POLIPROPILENO (PP) NAS TERMINAÇÕES DA COLUNA,	temperatura máxima trabalho: 50 °c, porosidade: 20 micra, características adicionais: padrão conexão: luer lock macho, suporte do leito:	THAIS KENDERLY ALVES DA SILVA	21.803.386/0001-40	SECAD/INQUI	15	UN	120,6900	R\$1.810,35	R\$120,69	R\$1.810,35	SIM	Aceita e habilitada	Valor negociado
81	413.509	COLUNA CROMATOGRÁFICA, MATERIAL VIDRO BOROSSILICATO, COMPRIMENTO 300 MM, DIÂMETRO 30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA DE TEFLON		THAIS KENDERLY ALVES DA SILVA	21.803.386/0001-40	COAD/FACFAN	10	UN	38,5000	R\$385,00	R\$127,59	R\$1.275,90	SIM	Aceita e habilitada	
82	450.371	COLUNA CROMATOGRÁFICA, MATERIAL VIDRO, COMPRIMENTO 60 CM, DIÂMETRO 30 MM, APLICAÇÃO EM CROMATOGRAFIA LÍQUIDA	Características adicionais: torneira de teflon	THAIS KENDERLY ALVES DA SILVA	21.803.386/0001-40	COAD/FACFAN	5	UN	57,0000	R\$285,00	R\$324,82	R\$1.624,10	SIM	Aceita e habilitada	
83	450.369	COLUNA CROMATOGRÁFICA, MATERIAL VIDRO, COMPRIMENTO 90 CM, DIÂMETRO 30 MM, APLICAÇÃO EM CROMATOGRAFIA LÍQUIDA	Características adicionais: torneira de teflon	THAIS KENDERLY ALVES DA SILVA	21.803.386/0001-40	COAD/FACFAN	5	UN	67,0000	R\$335,00	R\$375,45	R\$1.877,25	SIM	Aceita e habilitada	
84	450.369	COLUNA CROMATOGRÁFICA, MATERIAL VIDRO, COMPRIMENTO 90 CM, DIÂMETRO 30 MM, APLICAÇÃO EM CROMATOGRAFIA LÍQUIDA		THAIS KENDERLY ALVES DA SILVA	21.803.386/0001-40	COAD/FACFAN	10	UN	67,0000	R\$670,00	R\$375,45	R\$3.754,50	SIM	Aceita e habilitada	
85	446.324	COLUNA PARA HPLC, MATERIAL SILICA, REVESTIMENTO AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 150 MM, DIÂMETRO 2,10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUIMICAMENTE LIGADA A GRUPO OCTADECILSILANO, TAMANHO PARTÍCULAS 3 MICRON		PRIME CIENTIFICA LTDA	23.609.226/0001-90	SECAD/CPCS	3	UN	3.450,0000	R\$10.350,00	R\$5.090,00	R\$15.270,00	SIM	Aceita e habilitada	
86	443.906	COLUNA PARA HPLC, MATERIAL SILICA, REVESTIMENTO AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 150 MM, DIÂMETRO 4,60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGADA A CADEIAS DE C-8, TAMANHO PARTÍCULAS 3 MICRON		PRIME CIENTIFICA LTDA	23.609.226/0001-90	SECAD/CPCS	2	UN	2.720,0000	R\$5.440,00	R\$2.720,71	R\$5.441,42	SIM	Aceita e habilitada	
87	409.194	CONDENSADOR, TIPO TIPO ALLIUM, MATERIAL VIDRO, TIPO COLUNA COLUNA EM BOLA, COMPRIMENTO CERCA DE 40 CM, ADICIONAL COM 2 JUNTAS	juntas 24/40	THAIS KENDERLY ALVES DA SILVA	21.803.386/0001-40	COAD/FACFAN	10	UN	47,0000	R\$470,00	R\$168,96	R\$1.689,60	SIM	Aceita e habilitada	

Item	Código	Descrição	Complemento	Licitante	CNPJ	Solicitante	Qtde	Unidade	Valor Unitário Ofertado	Valor Total Ofertado	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Abaixo da ref.	Situação	OBS
88	409.211	CONDENSADOR, TIPO TIPO GRAHAM, MATERIAL VIDRO, TIPO COLUNA COLUNA EM SERPENTINA, COMPRIMENTO CERCA DE 30 CM, ADICIONAL COM 1 JUNTA		THAIS KENDERLY ALVES DA SILVA	21.803.386/0001-40	SECAD/INFI	5	UN	<u>50,0000</u>	<u>RS250,00</u>	R\$171,11	RS855,55	SIM	Aceita e habilitada	
89	409.212	CONDENSADOR, TIPO TIPO GRAHAM, MATERIAL VIDRO, TIPO COLUNA COLUNA EM SERPENTINA, COMPRIMENTO CERCA DE 30 CM, ADICIONAL COM 7 JUNTAS		THAIS KENDERLY ALVES DA SILVA	21.803.386/0001-40	SECAD/INFI	15	UN	<u>47,0000</u>	<u>RS705,00</u>	R\$161,26	RS2.418,90	SIM	Aceita e habilitada	
90	409.206	CONDENSADOR, TIPO TIPO LEBIG, MATERIAL VIDRO, TIPO COLUNA COLUNA RETA, COMPRIMENTO CERCA DE 40 CM, ADICIONAL COM 2 JUNTAS	tipo liso, juntas 24/40.	THAIS KENDERLY ALVES DA SILVA	21.803.386/0001-40	COAD/FACFAN	10	UN	<u>52,0000</u>	<u>RS520,00</u>	R\$98,09	RS980,90	SIM	Aceita e habilitada	
91	607.830	CONJUNTO ESCOVA, MATERIAL CABO PEÇA DE MAO A PROVA D ÁGUA, COMPONENTES 6 ESCOVAS CIRCULARES, TAMANHOS VARIADOS, APLICAÇÃO LIMPEZA DE INSTRUMENTAL, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÉTRICA, C/ BATERIA	Conjunto de escovas, cabo de arame, material crina de cavalo, com 27 escovas de tamanhos variados.	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	35.257.760/0001-63	SECAD/CPCS	20	UN	<u>149,1700</u>	<u>RS2.983,40</u>	R\$171,75	RS3.435,00	SIM	Aceita e habilitada	Valor negociado
92	422.239	CONJUNTO PARA ANÁLISE, APLICAÇÃO EXTRAÇÃO DNA GENÔMICO SANGUE, TECIDOS, BACTÉRIAS, COMPONENTES SOLUÇÕES LISE, SOLUÇÕES TAMPÃO, RNASE A, COMPONENTES ADICIONAIS PROTEINASE K, TUBOS DE CENTRIFUGAÇÃO E COLETA		PROGENIX PESQUISA E ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	29.869.795/0001-50	COAD/FAMED	15	UN	<u>1.550,0000</u>	<u>RS23.250,00</u>	R\$1.592,50	RS23.887,50	SIM	Aceita e habilitada	
93	606.218	CUBA LABORATORIO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE ATÉ 10 LÂMINAS, TIPO VERTICAL, ACESSÓRIOS C/ TAMPA		A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	22.627.453/0001-85	COAD/FAMEZ	20	UN	<u>32,2200</u>	<u>RS644,40</u>	R\$91,48	RS1.829,60	SIM	Aceita e habilitada	
94	424.164	CUBA LABORATORIO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE ATÉ 30 LÂMINAS, TIPO VERTICAL, ACESSÓRIOS C/ TAMPA	laboratorial	A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	22.627.453/0001-85	COAD/FAODO	30	UN	<u>77,2200</u>	<u>RS2.316,60</u>	R\$115,21	RS3.456,30	SIM	Aceita e habilitada	
95	465.994	CUBA LABORATORIO, MATERIAL VIDRO, TIPO VERTICAL, TAMANHO P/ CRISTALIZAÇÃO, CERCA DE 20 X 20 CM, ACESSÓRIOS C/ TAMPA		FRACASSADO	***	SECAD/INFI	15	UN	<u>120,0000</u>	<u>RS1.800,00</u>	R\$101,48	RS1.522,20	NÃO	Sem propostas abaixo do valor estimado.	
96	419.765	CUBETA LABORATORIO, MATERIAL ACRILICO, VOLUME 3,5 ML, PERCURSO CAMINHO ÓTICO 10 MM, ADICIONAL COM 4 FACES POLIDAS	10 mm x 10 mm - Cotar a Unidade, Fornecer o pacote com 100 unidades.	DESERTO	***	COAD/FACFAN	500	UN	<u>0,0000</u>	<u>RS0,00</u>	R\$1,10	RS550,00	SIM	Sem propostas cadastradas para o item.	
97	414.522	CUBETA LABORATORIO, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 1,5 ML, PERCURSO CAMINHO ÓTICO 10 MM	Microcubeta descartável para espectrômetro 1,5 mL, 280-800 nm (UV-V), 1948 - Cotar a unidade e entregar em caixa com 100 microcubetas.	DESERTO	***	COAD/FAMEZ	1300	UN	<u>0,0000</u>	<u>RS0,00</u>	R\$0,96	RS1.248,00	SIM	Sem propostas cadastradas para o item.	
98	422.045	CUBETA LABORATORIO, MATERIAL QUARTZO, VOLUME 1,4 ML, PERCURSO CAMINHO ÓTICO 10 MM, ADICIONAL COM 4 FACES POLIDAS, COMPONENTES COM TAMPA		ICP CIENTIFICA PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	19.026.964/0001-37	SECAD/INFI	30	UN	<u>291,5900</u>	<u>RS8.747,70</u>	RS291,59	RS8.747,70	SIM	Aceita e habilitada	
99	409.910	CUBETA LABORATORIO, MATERIAL QUARTZO, VOLUME 1 ML, PERCURSO CAMINHO ÓTICO 10 MM, ADICIONAL COM 2 FACES POLIDAS, COMPONENTES COM TAMPA		QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	SECAD/CPCS	25	UN	<u>222,7500</u>	<u>RS5.568,75</u>	RS287,27	RS7.181,75	SIM	Aceita e habilitada	
100	422.046	CUBETA LABORATORIO, MATERIAL QUARTZO, VOLUME 1 ML, PERCURSO CAMINHO ÓTICO 10 MM, ADICIONAL COM 4 FACES POLIDAS, COMPONENTES COM TAMPA		QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	SECAD/INFI	10	UN	<u>412,8300</u>	<u>RS4.128,30</u>	RS431,80	RS4.318,00	SIM	Aceita e habilitada	
101	443.684	CUBETA LABORATORIO, MATERIAL QUARTZO, VOLUME 3,5 ML, PERCURSO CAMINHO ÓTICO 10 MM, ADICIONAL COM 4 FACES POLIDAS, COMPONENTES COM TUBO		QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	COAD/FAENG	5	UN	<u>385,1100</u>	<u>RS1.925,55</u>	RS516,33	RS2.581,65	SIM	Aceita e habilitada	
102	409.909	CUBETA LABORATORIO, MATERIAL QUARTZO, VOLUME 3,5, PERCURSO CAMINHO ÓTICO 10 MM, ADICIONAL COM 4 FACES POLIDAS, COMPONENTES COM TAMPA	10 mm x 10 mm.	FRACASSADO	***	SECAD/INFI	30	UN	<u>300,0000</u>	<u>RS9.000,00</u>	RS178,97	RS5.369,10	NÃO	Sem propostas abaixo do valor estimado.	
103	409.909	CUBETA LABORATORIO, MATERIAL QUARTZO, VOLUME 3,5, PERCURSO CAMINHO ÓTICO 10 MM, ADICIONAL COM 4 FACES POLIDAS, COMPONENTES COM TAMPA	largura interna 10mm, dimensões externas 45x12,5x12,5mm	ICP CIENTIFICA PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	19.026.964/0001-39	SECAD/INFI	25	UN	<u>369,9700</u>	<u>RS9.249,25</u>	RS458,42	RS11.460,50	SIM	Aceita e habilitada	
104	416.279	CUBETA LABORATORIO, MATERIAL VIDRO, VOLUME 10 ML, PERCURSO CAMINHO ÓTICO 25 MM		ADILSON SILVA JUNIOR	08.223.886/0001-44	SECAD/INFI	25	UN	<u>144,6100</u>	<u>RS3.615,25</u>	RS144,61	RS3.615,25	SIM	Aceita e habilitada	
105	428.475	CUBETA LABORATORIO, MATERIAL VIDRO, VOLUME 1 ML, PERCURSO CAMINHO ÓTICO 10 MM		COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA	40.392.813/0001-99	SECAD/CPCS	5	UN	<u>206,0000</u>	<u>RS1.030,00</u>	RS206,57	RS1.032,85	SIM	Aceita e habilitada	
106	409.914	CUBETA LABORATORIO, MATERIAL VIDRO, VOLUME 3,5 ML, PERCURSO CAMINHO ÓTICO 10 MM, ADICIONAL COM 2 FACES POLIDAS, COMPONENTES COM TAMPA		DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	32.578.926/0001-55	COAD/FACFAN	25	UN	<u>35,3700</u>	<u>RS884,25</u>	RS41,62	RS1.040,50	SIM	Aceita e habilitada	
107	409.584	DESSECADOR, MATERIAL VIDRO, TIPO PARA VACUO, DIAMETRO INTERNO CERCA DE 20 CM, TIPO TAMPA TAMPA DE VIDRO COM VEDAÇÃO, ACESSÓRIOS COM LUVA E TORNEIRA, OUTROS COMPONENTES COM TAMPA	DESSECADOR DE VIDRO COMPLETO – com tampa, luva e disco de porcelana, com acoplamento de sistema de vácuo ao dessecador para reduzir a pressão em seu interior - Dessecador Completo com luva e placa de porcelana 620mm	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	45.508.404/0001-29	COAD/FACFAN	15	UN	<u>200,0000</u>	<u>RS3.000,00</u>	RS559,94	RS8.399,10	SIM	Aceita e habilitada	
108	409.580	DESSECADOR, MATERIAL VIDRO, TIPO PARA VACUO, DIAMETRO INTERNO CERCA DE 25 CM, TIPO TAMPA TAMPA DE VIDRO COM VEDAÇÃO, ACESSÓRIOS COM LUVA E TORNEIRA		JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	45.508.404/0001-29	COAD/FACFAN	10	UN	<u>270,0000</u>	<u>RS2.700,00</u>	RS591,42	RS5.914,20	SIM	Aceita e habilitada	

Item	Código	Descrição	Complemento	Licitante	CNPJ	Solicitante	Qtde	Unidade	Valor Unitário Ofertado	Valor Total Ofertado	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Abaixo da ref.	Situação	OBS
109	408.650	DISPENSADOR, TIPO PARA FRASCOS, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PISTÃO PISTÃO EM PTFE, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE ATÉ 10 ML, COMPONENTES COM ADAPTADORES, ADICIONAL DESMONTÁVEL, LAVÁVEL.		JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	45.508.404/0001-29	COAD/FAENG	10	UN	<u>680,0000</u>	<u>R\$6.800,00</u>	R\$1.995,65	R\$19.956,50	SIM	Aceita e habilitada	
110	408.651	DISPENSADOR, TIPO PARA FRASCOS, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PISTÃO PISTÃO EM PTFE, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE ATÉ 50 ML, COMPONENTES COM ADAPTADORES, ADICIONAL DESMONTÁVEL, LAVÁVEL.	Dispensador de solvente, com controle manual e preciso do volume a ser dispensado, com válvula de recirculação, rosca adaptável em frascos de diferentes medidas, resistente a solventes, ácidos e bases.	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	45.508.404/0001-29	COAD/FACFAN	30	UN	<u>800,0000</u>	<u>R\$24.000,00</u>	R\$1.315,06	R\$39.451,80	SIM	Aceita e habilitada	
111	428.061	ELETRODO MEDIÇÃO PH, TIPO COMBINADO, COMPONENTES CORPO VIDRO/ CONEXÃO BNC, TEMPERATURA TRABALHO 0 A 100 C, FAIXA OPERAÇÃO ACIDEZ 0 A 14, LAVÁVEL.		LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO	21.895.553/0001-20	SECAD/INFI	30	UN	<u>203,9400</u>	<u>R\$6.118,20</u>	R\$431,21	R\$12.936,30	SIM	Aceita e habilitada	
112	362.088	ELETRODO MEDIÇÃO PH, TIPO COMBINADO, COMPONENTES CORPO VIDRO/ CONEXÃO BNC, TEMPERATURATRABALHO 0 A 60 C, FAIXA OPERAÇÃO ACIDEZ 0 A 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLUÇÃO ELETROLÍTICA E TAMPÃO PH4 E PH7, COMPATIBILIDADE.	compatibilidade equipamento phmetro micronal b474.	BIOHNAO CIENTIFICA E HOSPITALAR LTDA	02.944.432/0001-86	SECAD/INQUI	30	UN	<u>199,0000</u>	<u>R\$5.970,00</u>	R\$293,78	R\$8.813,40	SIM	Aceita e habilitada	
113	442.484	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1 P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA / ESPESURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS.	COMPATIBILIDADE PARA PAPER GRAU CIRURGICO, LARGURA 12 CM, COMPRIMENTO 100 M, APLICAÇÃO EMBALAR MATERIAL PARA ESTERILIZAÇÃO	POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	01.264.836/0001-66	COAD/INISA	15	RO 100.00 M	<u>59,0000</u>	<u>R\$885,00</u>	R\$115,07	R\$1.726,05	SIM	Aceita e habilitada	
114	446.031	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 25 CM.	para seladora Plus Cristófoli	POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	01.264.836/0001-66	COAD/INISA	10	RO 100.00 M	<u>121,0000</u>	<u>R\$1.210,00</u>	R\$219,70	R\$2.197,00	SIM	Aceita e habilitada	
115	443.097	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA/ ESPESURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 40 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, LAVÁVEL.		POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	01.264.836/0001-66	COAD/INISA	15	RO 100.00 M	<u>197,5500</u>	<u>R\$2.963,25</u>	R\$227,84	R\$3.417,60	SIM	Aceita e habilitada	
116	443.866	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL POLIETILENO, APRESENTAÇÃO SACO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 50 X 60 CM, TIPO USO ÚNICO.	SACO ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO PARA ACONDICIONAR MATERIAL PARA AUTOCLAVE, 28 CM X 16 CM (Aproximadamente) - Cotar a unidade-Fornecer a embalagem(narote) com 50 unidades.	A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	22.627.453/0001-85	COAD/FACFAN	2100	UN	<u>1,2400</u>	<u>R\$2.604,00</u>	R\$1,26	R\$2.646,00	SIM	Aceita e habilitada	
117	409.808	ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 125 ML, ACESSÓRIOS COM ROLHA DE VIDRO ÂMBAR.		QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	SECAD/CPNA	10	UN	<u>33,6600</u>	<u>R\$336,60</u>	R\$77,58	R\$775,80	SIM	Aceita e habilitada	
118	409.807	ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 500 ML, ACESSÓRIOS COM ROLHA DE VIDRO ÂMBAR.		QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	COAD/INBIO	5	UN	<u>59,4000</u>	<u>R\$297,00</u>	R\$100,79	R\$503,95	SIM	Aceita e habilitada	
119	409.363	ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 1000 ML, TIPO BOCA BOCA ESTREITA, ADICIONAL COM ORLA.	vidro borossilicato, autoclavável.	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	45.508.404/0001-29	SECAD/CPAR	30	UN	<u>25,5600</u>	<u>R\$766,80</u>	R\$51,04	R\$1.531,20	SIM	Aceita e habilitada	
120	409.398	ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 1000 ML, TIPO BOCA BOCA LARGA, ADICIONAL COM ORLA.	vidro borossilicato.	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	45.508.404/0001-29	COAD/INBIO	20	UN	<u>30,0000</u>	<u>R\$600,00</u>	R\$59,66	R\$1.193,20	SIM	Aceita e habilitada	
121	409.362	ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 125 ML, TIPO BOCA BOCA ESTREITA, ADICIONAL COM ORLA.	vidro borossilicato, autoclavável.	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	45.508.404/0001-29	COAD/FACFAN	50	UN	<u>7,1700</u>	<u>R\$358,50</u>	R\$15,03	R\$751,50	SIM	Aceita e habilitada	
122	409.397	ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 125 ML, TIPO BOCA BOCA LARGA, ADICIONAL COM ORLA.	vidro borossilicato.	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	45.508.404/0001-29	COAD/INBIO	80	UN	<u>9,0000</u>	<u>R\$720,00</u>	R\$20,91	R\$1.672,80	SIM	Aceita e habilitada	
123	419.838	ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 150 ML, TIPO BOCA BOCA LARGA, ADICIONAL COM ORLA.	vidro borossilicato	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	35.257.760/0001-63	COAD/INBIO	20	UN	<u>11,9100</u>	<u>R\$238,20</u>	R\$14,00	R\$280,00	SIM	Aceita e habilitada	Valor negociado
124	409.399	ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 2000 ML, TIPO BOCA BOCA LARGA, ADICIONAL COM ORLA.	vidro borossilicato.	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	45.508.404/0001-29	COAD/FAMED	10	UN	<u>63,0000</u>	<u>R\$630,00</u>	R\$108,73	R\$1.087,30	SIM	Aceita e habilitada	
125	409.360	ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 250 ML, TIPO BOCA BOCA ESTREITA, ADICIONAL COM ORLA.	vidro borossilicato, autoclavável.	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	45.508.404/0001-29	COAD/FACFAN	35	UN	<u>9,0000</u>	<u>R\$315,00</u>	R\$17,49	R\$612,15	SIM	Aceita e habilitada	
126	409.361	ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 500 ML, TIPO BOCA BOCA ESTREITA, ADICIONAL COM ORLA.	vidro borossilicato, autoclavável.	SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	45.812.327/0001-04	COAD/FAMEZ	35	UN	<u>14,5000</u>	<u>R\$507,50</u>	R\$31,20	R\$1.092,00	SIM	Aceita e habilitada	
127	409.396	ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 500 ML, TIPO BOCA BOCA LARGA, ADICIONAL COM ORLA.	vidro borossilicato.	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	45.508.404/0001-29	COAD/FAMED	20	UN	<u>19,0000</u>	<u>R\$380,00</u>	R\$42,01	R\$840,20	SIM	Aceita e habilitada	
128	352.946	ESCORREDOR VIDROS, MATERIAL POLIPROPILENO BRANCO, QUANTIDADE PINOS 50 UN, TIPO PAREDE/ LAVÁVEL, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 50 CM, APLICAÇÃO LABORATORIAL.		BIOHNAO CIENTIFICA E HOSPITALAR LTDA	02.944.432/0001-86	SECAD/INFI	30	UN	<u>284,2200</u>	<u>R\$8.526,60</u>	R\$317,65	R\$9.529,50	SIM	Aceita e habilitada	

Item	Código	Descrição	Complemento	Licitante	CNPJ	Solicitante	Qtde	Unidade	Valor Unitário Ofertado	Valor Total Ofertado	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Abaixo da ref.	Situação	OBS
129	301.506	ESCORREDOR VIDROS, MATERIAL POLIPROPILENO, QUANTIDADE PINOS 32 UN, QUANTIDADE NÍVEIS 4 UN, TIPO BANCADA, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 32 CM, ALTURA 45 CM, APLICAÇÃO BALÃO VOLUMÉTRICO DE ALTO VOLUME		DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	32.578.926/0001-55	COAD/FAMEZ	25	UN	<u>281.3700</u>	<u>R\$7.034,25</u>	R\$290,01	R\$7.250,25	SIM	Aceita e habilitada	
130	606.273	ESCOVA LABORATORIO, FORMATO CILINDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, CAPACIDADE 2000 ML, ACESSÓRIOS PONTA ARREDONDADA	Conjunto de escovas, cabo de arame, material crina de cavalo, com 6 escovas de tamanhos variados.	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	35.257.760/0001-63	SECAD/INFI	15	UN	<u>79.2500</u>	<u>R\$1.188,75</u>	R\$121,00	R\$1.815,00	SIM	Aceita e habilitada	Valor negociado
131	419.842	ESCOVA LABORATORIO, FORMATO CILINDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 0,8 CM, COMPRIMENTO 20 CM, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL	cerda 40 mm, pincel 25 mm	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	35.257.760/0001-63	SECAD/INFI	20	UN	<u>5.9900</u>	<u>R\$119,80</u>	R\$14,15	R\$283,00	SIM	Aceita e habilitada	Valor negociado
132	419.759	ESCOVA LABORATORIO, FORMATO CILINDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 1,5 CM, COMPRIMENTO 25 CM, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL		SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	45.812.327/0001-04	SECAD/INFI	15	UN	<u>4.9000</u>	<u>R\$73,50</u>	R\$10,35	R\$155,25	SIM	Aceita e habilitada	
133	408.575	ESCOVA LABORATORIO, FORMATO CILINDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 1 CM, COMPRIMENTO 25 CM, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL	cerda de 80 mm, ponta pincel P.V (Ponta virada).	QUALY COMERCIAL LTDA	11.301.724/0001-91	SECAD/INFI	20	UN	<u>4.8500</u>	<u>R\$97,00</u>	R\$13,36	R\$267,20	SIM	Aceita e habilitada	
134	408.570	ESCOVA LABORATORIO, FORMATO CILINDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 2 CM, COMPRIMENTO 25 CM, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL	cerda de 90 mm, ponta pincel P.V (Ponta virada)	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	35.257.760/0001-63	SECAD/CPAR	10	UN	<u>7.0100</u>	<u>R\$70,10</u>	R\$15,00	R\$150,00	SIM	Aceita e habilitada	Valor negociado
135	408.574	ESCOVA LABORATORIO, FORMATO CILINDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 3 CM, COMPRIMENTO 30 CM, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL	cerda 100 mm, ponta pincel P.V (ponta virada).	SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	45.812.327/0001-04	SECAD/CPAR	10	UN	<u>5.9200</u>	<u>R\$59,20</u>	R\$25,13	R\$251,30	SIM	Aceita e habilitada	
										R\$418.473,59		R\$589.570,79			